[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «19» 04.2017 г. № 346
О внесении  изменений    в Устав

муниципального казенного   общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 1»  г. Калача-на-Дону Волгоградской области

          В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области,   постановлением Администрации Калачевского муниципального района от 23.06.2011 г. № 946 «Об утверждении  Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Калачевского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» г. Калача-на-Дону  Волгоградской области

согласно  приложению.

2. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» г. Калача-на-Дону  Волгоградской области (Борисовой О.И.) зарегистрировать в МИ ФНС  № 5 по Волгоградской области вносимые изменения    в соответствии с законодательством.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района С.Г.Подсеваткина.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                              С.А.Тюрин

         Приложение

                                                                                       к постановлению  Администрации

   Калачевского муниципального района

                                                                                       Волгоградской области

         от «19» 04. 2017 г.  № 346
Изменения

в Устав  муниципального казенного
 общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1»
г. Калача-на-Дону Волгоградской области

1. Пункт 7 «Имущество и финансово-хозяйственная деятельность Учреждения» дополнить подпунктом 7.17 следующего содержания:
  «7.17. В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» учреждение вправе осуществлять приносящую доходы деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в настоящем Уставе. К приносящей доход деятельности Учреждения относятся следующие виды деятельности Учреждения:

-торговля товарами собственного производства;

-торговля хлебом и хлебобулочными изделиями;

-торговля мучными и кондитерскими изделиями (включая шоколад);

-торговля безалкогольными напитками.»